خزائلی، محمد، شرح بوستان، تهران، 1362 ش؛ دادبه، اصغر، «پاسخ استادان»، نام ه فرهنگ، تهران، 1379 ش، س 10، دوره 3، شم 38.

8. همو، «حکایت تناقض گویی‌های سعدی»، سعدی‌شناسی، به کوشش کوروش کمالی سروستانی، شیراز، 1382ش، دفتر 6.
9. دشتی، علی، قلمرو سعدی، تهران، 1344ش.
10. راهی، اختر، ترجمه متون فارسی به زبان‌های پاکستانی، اسلام‌آباد، 1365ش / 1986م؛ زرین کوب، عبدالحسین، با کاروان حله، تهران، 1374ش.
11. سبزاوری، ملا هادی، اسرارالحکم، به کوشش ابوالحسن شعرانی و ابراهیم میانجی، تهران، 1380.
12. همو، شرح منظومه، به کوشش مهدی محقق و ت. ایزوتسو، تهران، 1348ش.
13. سعدی، بوستان، به کوشش غلامحسین یوسفی، تهران، 1372ش.
14. همو، کلیات، به کوشش محمدعلی فروغی، تهران، 1362ش.
15. شبلی نعمانی، شعرالعجم، ترجمه محمدتقی فخر داعی، تهران، 1363ش.
16. شمیسا، سیروس، انواع ادبی، تهران، 1370ش.
17. همو، سبک‌شناسی شعر، تهران، 1374ش.
18. شهرستانی، محمد، الملل و النحل، به کوشش محمد سید کیلانی، بیروت، 1395 / 1975م.
19. صدرالدین شیرازی، محمد، شرح الهدای الاشری، تهران، 1313.
20. همو، الشواهد الربوبی، به کوشش جلال‌الدین آشتیانی، تهران، 1360ش.
21. طبری، محمدعلی، زبده‌الآثار، تهران، 1372ش.
22. طریحی، فخرالدین، مجمع البحرین، به کوشش احمد حسینی، بیروت، 1403 / 1983م.
23. فروغی، محمدعلی، مقدمه بر «بوستان»، کلیات (نک: همو، سعدی): قرآن کریم.
24. قراگوزلو، محمد، «جنگ و صلح از مزغل سعدی»، سعدی‌شناسی به کوشش کوروش کمالی سروستانی، شیراز، 1383ش، دفتر 7.
25. قطب‌الدین شیرازی، دره‌التاج، به کوشش ماهدخت بانو همایی، تهران، 1369ش.
26.

گذشته از این، او مرد میدان شیوه گفت و گو و گفتار است و حد زبان شعری‌اش در تشبیه شکل می‌یابد. با استعاره بیگانه نیست، اما اغلب به آن روی خوشی نشان نمی‌دهد. آیا این دو ویژگی مهم در سده بیستم میلادی می‌توانست خواستاران گسترده‌ای داشته باشد؟ البته نه. معیارهای فصاحت، پس از دوره مشروطه (1285 خورشیدی/1906 میلادی) به سرعت فرو ریخت و بهره‌گیری از لایه‌های عام (وگاه بسیار عام) زبان در کنار نمادها و استعاره‌های سیاسی و اجتماعی، به ویژه پس از شهریور 1320 و رشد شعر جدید و نیمایی از مقام سعدی در جامع ادبی نوگرا و نواندیش کاست.